PREFEITURAMUNICIPALDERUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, NO 700- CENTRO- FONE (17) 3661-9099
email: gabinete@rubineia .sp.gov.br

CEP: 15790-000 - RUBINÉIA- ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 1774/2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE RUBINÉIA , Faço saber
que a Câmara Munic i palaprovou e eu sanciono e
Promulgo a seguinte lei :

Art . 1° . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$1 . 402 . 000 , 00 dist ribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 02 01 SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

17

18

19

26

30

04 .122.0002.2002.0000

3.1.90.11.00

01
110 000

04.122.0002.2002.0000

3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0002.2002.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.46.00

01
110 000

04.122.0002.2002.0000

3.3.91.97 .00
01

110 000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FIN

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

M ANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FI N

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FIN
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA OFSS

TESOURO

GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FIN

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
TESOURO
GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATI VAS E FIN

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RP
TESOURO

GERAL

02 03 01 AGRICULTU RA, ABASTECIME NTO E MEIO AMBIE NTE

35 20.605.0003.2003.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

02 04 01 EDUCAÇÃO BASICA

MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

1.402.000,00

143.000,00

F. R.: 00100

39.000,00

F.R.: 00100

56.000,00
F.R.: 00100

115.000,00

F.R .: 00100

76.000,00
F.R.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

02 04 01

47

77

72

84

02 07 01

112

115

116

PREFEITURAMUNICIPALDERUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, NO 700 - CENTRO- FONE (17) 3661-9099
ema i I: gabinete@rubineia .sp.gov . br

CEP: 15790-000 - RUBINÉIA - ESTADO DE SÃO PAULO

EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0004.2005.0000 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BASICA- ENS FUNDAMENTAL 80.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

12.365.0004.2004.0000 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BASICA - ENS INFANTIL 122.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 00100
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/ fu

12.361.0005.2006.0000 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BASICA FUNDEB- 60% 128.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 00200
02 TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

12.365.000S.2032.0000 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BASICA FUNDEB INFANTIL 60 107.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FI XAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 00200
02 TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

SEÇÃO DE SERVIÇOS E INFRA ESTRUTURA URBANA

15.451.0009.2013.0000 ATIVIDADES DO SETOR DE INFRA ESTRUTURA URBANA 1S8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.451.0009.2013.0000 ATIVIDADES DO SETOR DE INFRA ESTRUTURA URBANA 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.451.0009.2013.0000 ATIVIDADES DO SETOR DE INFRA ESTRUTURA URBANA 60.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

121 10.301.0010.2016.0000
3.1.90.11.00
01
310 000

ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
SAÚDE-GERAL

173.000,00
F.R. : 00100

PREFEITURAMUNICIPALDERUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, NO 700- CENTRO- FONE (17) 3661-9099
ema i I: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000- RUBINÉIA- ESTADO DE SÃO PAULO

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

126 10.301.0010.2016.0000 ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
01 TESOURO
310 000 SAÚDE---<JERAL

Art . 2Q. -O crédi t o aberto na forma do art igo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurso

01 00
02 00

os 00

Art . 3Q. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Rubineia, SP, 15 de dezembro de 2022.

40.000,00
F. R. : 00100

1.402.000,00

1.402.000,00
0.000,00

0.000,00

Registada em livro próprio e publicada no Diário Oficial do Município e no mural de avisos do Paço Municipal, local
público de costume, n ata de sua promulgação.

A